Fasces

Conclamare

Ioci pathi

est constructio græca. Pendet fortuna: id est dum incertum est uter uincat:

**Gaudēdum ēhīs se stimul⁹ dolor ipse lacescit  
Nec non bella uiri diuersaq; castra petentes  
Effundunt iustas numina sœua querelas.  
O miseræ sortis. quod non in punica nat⁹  
Tempora cānarum fuimus trebiæq; iuuentus  
Non pacem petimus superit: date gētibus iras  
Nunc urbes excite feras: coniuret in armis  
Mundus: achameniis decurrat medica lusis  
Agmina. massageten scythicus nō alliget ister  
Fundat ab extremo flauos aquilone sueuos  
Albis: & idomitum rheni caput oibus hostes  
Reddite nos populis: ciuile auertite bellum.**

hyrcano a mediō medeæ filio cognominata. Totūq; hoc poeta dicit pp bellū parthicū qđ gerebat. Massa getes: nobiles populi in scythia asiatica solem colunt: & quum per deserta uagantur equorum quibus inueniuntur sanguinem potant. Ister: fluuius qui & Danubius dicitur in iugis germaniæ oritur & sexaginta fluminibus auctus per septem ora effluit in euxinum. Sueui: germaniæ populi: Non alliget: non retineat. Albis: germaniæ fluuius qui Sueuos a Ceruetiis diuidens mergitur in oceanum. Rheni: Rhenus ex alpibus oritur cluetios sequanosq; alluens bathauorum insulam efficit & mergitur in oceanum.

**COMNIBO.** Gaudendum est. id est simulanda laetitia etiā si dolore pectora nostra afficiatur. His se stimulis: sic inter se cōquerebant mulieres primariæ. At nec ipsi uiri aliter affecti erāt: cū diuersos duces sequi cogerentur: sibi enī ipsis in memoriā reducebant bella elapsa: & antiqua scilicet marii & Syllæ & cōparatione illorū hæc instantia mala illis deteriora esse dicebant. His stimulis: his adhortationibus ad luctū. Dolor id est dolentes mulieres. Diuersa castra: quia alii Cæfarem: alii Pompeiū secuti erant. Iustas querelas: q; iuste conquerebant de sauitia deorū & secundū Epicureos locutus est: qui nullā curā regi humanarū deos habere uolebant. O miseræ sortis: ac si dicat satius fuisset q; perissemus q; ad hæc mala seruari. Punica tēpora cannarū: uicus erat Apuliae ignobilis cannæ: sed clade romana postea nobilissimus factus: & duorum ducum alter occisus est Paulus æmilius: alter uero Terentius Varro fugit & incertū fuit: uter magis pbare tur: nā æmilium cæsi exercitui superesse noluisse constat. At uero Terentiū ut creditum ē de republica nō desperasse: ut apud Liuiū diffuse legitur & Valeriu. Trebiæ iuuentus: nā prima clades romanorū fuit apud Ticinū flu. secūda ad Trebiā. tertia ad locū Trasimenū. Quarta ad cannas. nā apud Ticinū exercitus ro. p̄tio fūsus ē ab Hānibale: & dux̄ro. Scipio sauciatus fuit: captusq; erat: nisi a filio q; postea a deuicta aphrica aphricanus ē appellatus: liberatus fuisset: huic bello Trebiū successit: haud pcula placētia ubi milites suos igne oleoq; fuit Hānibal: & hoies ab Aphrica calida regione romanos i sua hyeme duce sēpronio uicerūt dicit ergo se uelle fuisse ex his q; apud Trebiā ab Hānibale cæsi sunt. Nō pacē alii inqt pacē optarūt: nos uero bellū undiq; inferri: nā pace ciuilia bella excitant: at uero cū bellū instat: romani, relictis bellis, ciuilibus sumptis armis se defendūt: huc igit̄ malorū prouecti sumus ut melius sit optate bellū: q; pacē. Date gentib⁹ iras: optat ut ab omnibus ptibus orbis terrarū bellū urbi romanæ iferaēt sic enī ciuile discordiā sedari posse dicit. nā cum bellum cōe est statim discordia & simultates inter ciues deponunt. Vrbes fe. cum quibus nunquā bellum fuit. Achemeniis su. susa nobilissimū est periclis oppidā in quo (ut docet Solinius) templū fuit Susæ Diana & auctore Strabone libro. xv. fere susa persiæ ps est inter eā: & Babyloniam posita & susa urbē clarissimā habet: nā persiæ & Cyrus superatis medis cū ppriam terrā in ultimis sitam uiderent: Susiam uero interius & babyloniam & aliis gentibus ppinquā, in ea imperii sedem locauerunt: simul & regionis confiniū ostendentes Susa a tithono cōdita dicitur Memnonis patre Susi etiā Cassii sunt appellati. Nam Eschyl⁹ Memnonis matrem Cassiā uocat. Vrbis mœnia & templa & regiæ structura erant babylonicas similia: & coctili latere & bitumine ut quidā ediderunt. A susis usq; psepolim stadiorū quattuor milia &. cc. atq; hinc usq; in Carmaniae fines sunt mille & sexcenta: natōes incolunt regionē quæ patischoles appellantur. Item magi qui honestū quoddā uiuēdi genus sectant̄: & Achemenidæ. de quibus loquitur Lucanus: ex India reuertentes Aa azanio carmaniae flumine septentriones primū uident Achemenidis in hoc tractu sedes fuerunt: auctore Solino. Mee'ica. i. mediae puineiæ: Media ut inqt Solinus ab occasu trāuersa utraq; Parthiæ regna āplecti a septentrione Armenia circundaē ab ortu caipios uidet: a meridie p̄sidem: deinde tractus hic pcedit usq; ad castellū: quod magi obtinent phydasiola noīe: hic cyri sepulchrum est. Hister. hister fluuius in germaniæ iugis montis arnobæ multisq; ultra alpes milibus ac per inumeros lapsus gētib⁹ danubii nomen hēt: ut primū illyricū alluit hister appellat: sexagintaq; amhibus receptis: in pontū uastis sex fluminibus euoluit: Pli. ultra danubiū incolunt massagetae. Massagetae in scythia asiæ populi tātū mō ut refert Strabo libro. xi. solē deū putant: atq; illi equū mactāt: singuli singulas uxores ducunt: utuntur

Cannæ

Trebia

Susa  
Susa

Achemenii

Media  
Massagethæ  
Ister  
Sueui  
Albis  
Rhenus

etiam uxoribus aliorum: idq; haud occulte. Alliget:teneat quominus ueniant in Italiā. Suauos:populi sunt galliae contra quos magno periculo bellum gessit cæsar. Flauos:quia flauos per colla crines gestant:& ex Gallia sunt quæ comata dicitur. Albis:flu.est in suevis & fluuium pro regione posuit. Indomitum:q; bellicosissimi sunt populi. Omnibus hostes.summatim hoc præstate: ut omnis terrarum orbis bellum infestrat:modo ciuile bellum auertatis. Auertite:nam cum romani se uiderint undiq; ab hostibus præmi: depositis simultatibus se defendent.

Dacus  
Geta

**SVLPI.** Dacus:daci & Gethæ in scythia uicini sunt Sed Getas appellat eos q; ad pōtū i orientē uerunt Dacos át qui oppositū germaniā uersus ad Istri fontes quos olim dauos uocatos esse putat Strabo:& iō apud Atheniēles Dauorū & Getarū noīa seruilia abundare. Occurrat iberis alter:Cæsar inq; in hispanos se cōserat Pōpeius uero cōuerat se ad parthicū bellū. Ad eos paretras: allusit ad mortē parthorū orientalium populorū qui pū gnādo & fugiēdo sagittas emittūt. Nulla uacet tibi roma manus:nullus abstineat ab armis i te iferē dis. Plurimus aether:magna copia ignis cœlestis Collapsus in ignē: descendens i speciem ignis nostri q; ab illo diuersus est. Per fulmina legit̄ & fulmina. Sæue parens:magne Iuppiter. Vtrafq; par tes:Cæsar is & pōpeii. Dum nondum meruere: anteq; manū ciuili sanguine maculem:nā ubi cōseruerit prælia digni sunt fulminari. Tāto ne:Actis ab iniustitia crudelitateq; reprehēsio qd p tot cædes querant patriā occupare quae p eadē a Tyrānide liberāda faciēdæ uix essent. Prouētu:fertilitate copia. Vter:an Cæsar an pōpeius. Vix tanti:argumenta ē a contraria causa. Tāti:satis honestum & dignū. Vt neuter:nec Cæsar nec pompeius. Pietas peritura uiri:nequicq; pii & qui mox pietatis obliti in ciues & p̄pinquos pugnabunt. Egerit effudit. At miseros:patres uero inquit afflīctabant & oderant quod tam diu uiuissent essentq; ad tanta mala reseruati. Angit:uxat. Fata uiuacia:sortem longæuam. Grauis:moleſta. Atq; aliquis:Hac longa sæuis oratione hæc bella ciuilia Marianis Syllanisq; conseruntur: in quibus q; crudelia omnia facta sunt tñ nunc multo crudeliora instare homines arbitrabantur. Primum itaq; Marii fors & crudelitas. Inde Syllœ cōmemoratur & Marius Pōpeio Sylla uero Cæsari tacitæ conserri uidetur.

**OMNIBO.** Dacus:daci populi thraciæ sic a romanis appellati a græcis getæ dicunt ut scribūt Pli.& Appianus quis hos nūc poeta distinguat sicut inferius motura dacas ut clade getasq;. Occurrat iberis. Al. f.caſar & bene puinciam hispaniæ ei dat:q; galliae & cæſar p̄fuerat & ex ea uictor redierat. Ad eos hic ueritat:ideſt pōpeius & suā quoq; Pompeio puinciam dat q; hic aliquādo de orientalibus triūphauit quo t̄p̄e Mitridatem & tigrannem superauit. Pharetras:quia orientales arte sagittandi peritissimi sunt: & p̄cipue parti qui intersugiendum sagittis utuntur. Nulla uacet tibi,ideſt nullum sit tibi ocium. Vel perdere no. nunc quasi tacitæ quaſtioni respōdet:quia occurrebat hoc tu bellū optas:ut bella ciuilia desinant: at suppi ter ita statuit:ut imperium ro. pereat respondet si dii ita uoluere:potius uos fulminibus occidant:q; mutuis uulneribus peamus. Collapsus i ig.nā aether:cælestis ignis ē σιοηρ enī ab αι Δω ardeo dī:quia elemētū il lud semp ardēt. Sæue parens:& anteq; nocentes fiant fulmine inquit omnes perde.ac si dicat satius ē nobis perire innocentibus q; nostro ipsi sanguine maculati uideamus meruisse. Sæue:uel magne:uel crudelis. Feri:percute. Dum nondum:dum adhuc sunt innocentes & sanguinem nondum inuicem fudere. Tanto ne nouorum:nunquid hoc permittendum fuit o superi ut duces tanto scelere quærerent uter eorū imperaret. Est aut̄ argumentū ualidissimū:nam hoc dicit.q; romani bellum ciuile gerant: ut uel Cæſar uel Pompeius imperet est iniquū & nefariū:at uero si bellū gereretur pro libertate ut neuter eorū imperaret: & quū esset sed tamen nec pro libertate quidem tantū bellorū fieri deberet: quanto minus pro seruitute licet. Prouentu scelerum.i.accessione scelerū. Vix tanti:ideſt uix causa erat ut bella ista tanto furore cōcitaren̄:ad hoc ut neuter imperaret:sed libertas seruareſ. Talis peritura pietas:quia paulo post pietatem belli habebunt nullā cū partes sequent̄ omitta pietate bellum sūma libidine gerent ergo pietas peribit. At miseros.seniores dole bant q; tamdiu uiuerent ut cogerentur secundū bellū ciuile uidere:nā primū uiderant inter Syllā & Mariū